

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண். 49/2022

பெயர்	வேலு	தொழில்	
தகப்பனார் பெயர்	முத்துக்கவுண்டர்	வகுப்பு	
வயது		சமயம்	இந்து
நாள்	03.12.2024	கிராமம்	
சாட்சி	வா.சா.1		

இன்று 03.12.2024 ஆம் தேதியன்று சாட்சி இந்நீதிமன்றம் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை

என் தரப்பு எழுத்து பூர்வ முதல் விசாரணை சாட்சிய வாக்குமூலத்தை கடந்த 18.11.2024 ம் தேதியில் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேன். தற்போது என் தரப்பில் எனது தரப்பு வாதத்தை நிரூபிக்கும் பொருட்டு வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.7 (Ex.A.1 to Ex.A.7) வரையிலான ஆவணங்களை என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளபடி குறியீடு செய்கிறேன்.

8 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1ஐ குறுக்குவிசாரணை:-

1) எதற்காக இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், என் பூர்வீக சொத்து என் தாயும், தந்தையும் மேற்படி சொத்து குறித்து எவ்வித ஏற்பாடும் செய்யாமல் இறந்துவிட்டனர். அதனால், வாரிசுரிமைப்படி என் சகோதர, சகோதரிகளுக்கு எதிராக நான் சொத்தில் பாகம் கேட்டு இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். என் தந்தை பெயர் என்னவென்றால், முத்துக்கவுண்டர் ஆகும். முத்துக்கவுண்டருக்கு இரண்டு மனைவிகள் என்றால், சரிதான். முதல் மனைவிக்கு எத்தனை வாரிசுதாரர்கள் என்றால், மூன்று நபர்கள் அவர்களது பெயர்கள் என்னவென்றால், 1.மாதேஷ், 2.தனம்மாள், 3.ஜெயம்மாள் ஆகும்.

2) என் தந்தை தன் முதல் மனைவி உயிருடன் இருந்த சமயத்தில் என் தாயாரை இரண்டாவதாக திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றால், சரியல்ல. முதல் மனைவி

இறந்த பின்னிட்டுதான் திருமணம் செய்துகொண்டார். முதல் மனைவியின் வாரிசுதாரர்களிடம் சொத்தில் பாகம் கோரி இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி மாதேஷ் என்பவர் என் உடன்பிறந்த சகோதரர் என்றால், சரிதான்.

3) தாவா சொத்து எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ளது என்றால், ச.எண்.306 ல் உள்ளது. தாவா சொத்தின் விஸ்தீரணம் என்னவென்றால், 0.16 சென்ட் ஆகும். மேற்படி 0.16 சென்ட் நிலத்தை சமமாக பிரித்து, எனக்கும், என் உடன் பிறந்த சகோதரர்களுக்கும் கொடுக்கவேண்டும் என தான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி 0.16 சென்ட் நிலம் தவிர எங்கள் குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட நிலம் எதுவும் இல்லை என்றால், சரியல்ல. என் பாட்டி பெயரில் சில நிலங்கள் உள்ளது. மேற்படி என் பாட்டி பெயரிலுள்ள நிலங்களை இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளேனா என்றால், சேர்த்துள்ளேன். மேற்படி நிலங்களின் சர்வே எண் என்னவென்றால், அது குறித்து எனக்கு நினைவில்லை.

(8 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ஐ குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.