

அ.வ.எண்.	49/2022	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	வேலு	நாள்	04.12.2024
தகப்பனார் பெயர்	முத்துக்கவுண்டர்		

8 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-

4) 7 ம் பிரதிவாதி சித்தயனை எதற்காக இவ்வழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்துள்ளோம் என்றால், சித்தயனை இவ்வழக்கில் நான் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை. 8 ம் பிரதிவாதி பெருமாயியை எதற்காக இவ்வழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்துள்ளேன் என்றால், என் பாக சொத்தை கிரயம் பெற்றுள்ளதால் இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன். 8 ம் பிரதிவாதிக்கு நான் எந்த சொத்தையும் கிரயம் கொடுக்கவில்லை என்றால், சரிதான். என் பாக நிலத்தை கிரயம் பெற்றதால் சேர்த்துள்ளேன்.

5) எவ்வாறு 8 ம் பிரதிவாதி என் பாக நிலத்தை கிரயம் பெற்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால், 8 ம் பிரதிவாதி என் நிலத்தில் நுழைந்து சொத்து தனக்கு சொந்தம் என கூறிய போதுதான் எனக்கு தெரியும். (சாட்சி 8 ம் பிரதிவாதியின் வழக்கறிஞர் மேற்படி சமயத்தில் 8 ம் பிரதிவாதியுடன் இருந்ததாக கூறுகிறார்.) அதுநாள் வரையில் கடந்த 2006 ம் வருடத்திலிருந்து 8 ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை கிரயப்படி அனுபவித்து வரும் விவரம் எனக்கு தெரியாதா? என்றால், தெரியாது.

6) வா.சா.ஆ.4 பட்டாவில் 3 வது பெயராக பழனியப்ப கவுண்டர் மனைவி பெருமாயி என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி கூட்டுப்பட்டாவில் பெருமாயி பெயர் சேர்க்கப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், எப்போது சேர்த்தார்கள் என எனக்கு தெரியாது. மேற்படி கூட்டுப்பட்டாவில் 8 ம் பிரதிவாதியின் பெயர் சேர்க்கப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரிய வந்தது என்றால், 2022 ம் வருடத்தில் எனக்கு தெரியவந்தது. அவ்வாறு எனக்கு 2022 ம் வருடத்தில் எனக்கு தெரியவந்ததாக நான் சொல்லும் நிலையில், அது குறித்து நான் ஏதேனும் விசாரணை செய்தேனா என்றால், இல்லை.

7) 8 ம் பிரதிவாதி பெயர் 30.01.2007 ம் தேதியிலேயே வட்டாட்சியரின் உத்தரவுப்படி கூட்டுப்பட்டாவில் சேர்க்கப்பட்டுள்ள விவரம் தெரிந்துகொண்டே நான் 2022 ம் வருடம் வரை எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்காமல் இருந்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. 2022 ம் வருடத்தில் அ.வ.எண்.17/2022 என்ற வழக்கினை 8 ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்து, அதில், 1 ம் பிரதிவாதிக்கு நீதிமன்ற அழைப்பாணை சார்வு செய்யப்பட்ட போதுதான் எனக்கு மேற்படி கிரயம் குறித்தே தெரியவந்தது என நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான்.

8) மேற்படி அழைப்பாணை பெற்ற பின்பும், மேற்படி 8 ம் பிரதிவாதியின் பெயரிலுள்ள கிரயம் குறித்து தெரிந்த பின்பும், நான் ஊர் பெரியவர்கள் மற்றும் மத்தியஸ்தர்களை வைத்து 8 ம் பிரதிவாதியிடம் மேற்படி கிரயத்தை ரத்து செய்து கொடுக்க கோரினேன் என்றால், அவ்வாறு பேச்சுவார்த்தை எதுவும் நடத்தவில்லை. 20.03.2022 ம் தேதிக்கு முன்புவரை 8 ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை கிரயம் பெற்றுக்கொண்டுள்ளார் என்ற விவரமே எனக்கு தெரியாது என நான் சொல்கிறேனா என்றால், ஆமாம்.

9) 8 ம் பிரதிவாதி 10.03.2021 ம் தேதியில் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் விண்ணப்பம் செய்ததன் அடிப்படையில் கடந்த 03.12.2021 ம் தேதியில் நில அளவையர் மற்றும் கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஆகியோர் தாவா சொத்திற்கு வந்தார்கள் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், மேற்படி தேதியில் வருவாய் துறையினர் தாவா சொத்தை அளந்தபோது நான் அளக்க கூடாது என பிரச்சனை செய்தேன் என்றால், தேதி சரியாக நினைவில்லை. ஆனால், ஒரு முறை 8 ம் பிரதிவாதியின் வழக்கறிஞரும், நில அளவையரும், கிராம நிர்வாக அதிகாரியும் தாவா சொத்திற்கு வந்தார்கள் அப்போது நான் அவர்களது கிரயம் சொத்தை மட்டும் அளந்து கொள்ளவேண்டும் என கூறினேன். பிரச்சனை எதுவும் செய்யவில்லை.

10) அன்றைய தேதியில் நில அளவையரும், கிராம நிர்வாக அதிகாரி ஆகியோர் காவல் துறை உதவியுடன் பிரச்சனைக்குரிய நிலத்தை அளந்தார்கள் என்றால், சரிதான். 03.12.2021 ம் தேதியிலேயே 8 ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் தாவா சொத்து கிரயம்

ஆகியுள்ள சங்கதி எனக்கு தெரியும் என்றாலும், ஆனால், மேற்படி வழக்கில் நீதிமன்ற அழைப்பாணை கிடைக்கபெற்ற பின்புதான் கடந்த 20.03.2022 ம் தேதியில் மேற்படி 8 ம் பிரதிவாதியின் பெயரிலுள்ள கிரயம் குறித்து எனக்கு தெரியவந்ததாக நான் சொல்வது பொய்யானது என்றால், சரிதான்.

(8 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.