

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	49/2022	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	வேலு	நாள்	06.01.2025
தகப்பனார் பெயர்	முத்துக்கவுண்டர்		

8 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

11) 1 ம் பிரதிவாதி மாதேஸ் என்பவர் எனக்கு தெரியாமல், சொத்தை 8 ம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்துவிட்டார் என்பதால்தான் 8 ம் பிரதிவாதியை இவ்வழக்கில் கட்சி சேர்த்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். தாவா சொத்து அமைந்துள்ள அதே சர்வே எண்ணில் சில பகுதிகளை 1 ம் பிரதிவாதி மேலும் சில நபர்களுக்கு விற்பனை செய்துள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

12) கடந்த 30.06.2004 ம் தேதியில், 1 ம் பிரதிவாதியும், அவரது மைனர் வாரிசுகளும் சேர்ந்து பத்திர எண்.1675/2004 ன்படி, ச.எண்.307/16 ல் சுமார் 1308 சதுரடி நிலத்தை ராஜா என்பவருக்கு விற்பனை செய்துள்ளனர் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. கடந்த 20.03.2009 ம் தேதியில் நானும், என் இதர சகோதரர்களும் சேர்ந்து 1 ம் பிரதிவாதிக்கு ச.எண்.307/16C ல் 0.06 சென்ட் நிலத்தை செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ஏற்படுத்தியுள்ளோம் என்றால், சரியல்ல.

13) கடந்த 10.07.2009 ம் தேதியில், பத்திர எண்.2626/2009 ன் படி, 1 ம் பிரதிவாதியும், ஒரு கணேசன், மற்றும் கார்த்தி ஆகியோர் சேர்ந்து ச.எண்.307/16C ல் 0.10 சென்ட் நிலத்தை தங்கம்மாள் என்பவருக்கு கிரயம் அளித்துள்ளனர் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. கடந்த 08.09.2011 ம் தேதியில் 1 ம் பிரதிவாதி, கந்தசாமி மற்றும் வீரப்பன் ஆகியோர் சேர்ந்து ச.எண்.307/16B ல் 0.01 சென்ட் நிலம் குறித்து ஒரு உடன்படிக்கை ஏற்படுத்தியுள்ளனர் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

14) 1 ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்திற்குரிய ச.எண்.307/16 ல் உள்ள நிலங்களை பொறுத்து, பல்வேறு நபர்களை பொறுத்து உரிமை ஆவணங்கள் ஏற்படுத்தியுள்ள நிலையில்,

மேற்படி நபர்கள் யாரையும் இவ்வழக்கில் நான் கட்சி சேர்க்கவில்லை என்றால், சரியல்ல. எனக்கும், 1ம் பிரதிவாதிக்கும் சுமார் 50 வருடங்களுக்கு முன்பு வாய்மொழிபாகம் பிரிந்துவிட்டது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி 1ம் பிரதிவாதி தனக்கு வாய்மொழி பாகம் மூலம் பிரிந்த பாகத்தை 8 ம் பிரதிவாதிக்கு விற்கவில்லை என்றால், சரியல்ல.

15) கடந்த 20.02.2006 ம் தேதியிட்ட கிரய பத்திரத்திலேயே மேற்படி சொத்து 1ம் பிரதிவாதிக்கு பிதூர்ராஜ்ஜிமாகவும், வாய்மொழிபாகமாகவும், பாத்தியப்பட்டுள்ளதாக சொல்லப்பட்டுள்ள நிலையில், அவ்வாறு வாய்மொழி பாகம் எதுவும் ஏற்படவில்லை என பொய்யாக வழக்கிற்காக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

(8 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.