

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	49/2022	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	வேலு	நாள்	24.03.2025
தகப்பனார் பெயர்	முத்துக்கவுண்டர்		

8 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

16) தாவா சொத்துக்கள் பாகம் பிரியாத கூட்டுக்குடும்ப சொத்துக்கள் என நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், 8 ம் பிரதிவாதியை தவிர வேறு யாருக்கும் கிரயம் செய்து கொடுக்கவில்லை என்றால், சரிதான். 7 ம் பிரதிவாதி சித்தையன் எனக்கு என்ன உறவுமுறை என்றால், என் தந்தை வழியில் பங்காளி உறவு வேண்டும். என் பாட்டனார் பெயர் என்னவென்றால், வீரப்ப கவுண்டர் ஆகும். சித்தையன் என்பவரது பாட்டனார் பெயர் என்னவென்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

17) மேற்படி வீரப்ப கவுண்டரும், சித்தையனின் தந்தையும் உடன் பிறந்த சகோதரர்களா என்றால், ஆமாம். என் பாட்டனாருக்கும், மேற்படி சித்தையன் என்பவரது பாட்டனாருக்கும் ஏதேனும் சொத்துக்கள் கூட்டாக பாத்தியப்பட்டிருந்ததா என்றால், அது குறித்து எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. அவ்வாறு மேற்படி சித்தையன் குடும்பத்திற்கும், எங்கள் குடும்பத்திற்கும் கூட்டாக சொத்துக்கள் எதுவும் பாத்தியப்பட்டுள்ளதா என்பது குறித்தே எனக்கு தெரியாத நிலையில், எதற்காக மேற்படி சித்தையனை இவ்வழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்துள்ளேன் என்றால், நான் இவ்வழக்கில் சித்தையனை சேர்க்கவில்லை. அவருக்கும், இவ்வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை.

18) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வழக்குரையில் 7 ம் பிரதிவாதியாக சித்தையன் என்பவரை நான் சேர்த்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். அவ்வாறு 7 ம் பிரதிவாதிக்கும், இவ்வழக்கிற்கும் தொடர்பில்லை என நான் சொல்லும் நிலையில், எதற்காக அவரை இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன் என்பதற்கான முறையான காரணத்தையும், நான் சொல்லாத நிலையில், என் வழக்கு தவறானது என்றால், சரியல்ல. 1 ம் பிரதிவாதி மாதேஷ் எனக்கு என்ன உறவு என்றால், அவர் என் சகோதரர் ஆவார். அவர் உடன் பிறந்த சகோதரரா என்றால், இல்லை. என் தந்தையின் முதல் மனைவி வழி மகன்

ஆவார். மேற்படி மாதேஷ் என்பவர் தாவா சொத்து குறித்து யாருடனாவது கிரய ஒப்பந்தம் அல்லது அடமானம் போன்றவை செய்துள்ளாரா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

19) தாவா சொத்தை பொறுத்து நான் யாருடனாவது கிரய ஒப்பந்தம் அல்லது அடமானம் போன்றவை செய்துள்ளேனா என்றால், என் உடன் பிறந்த சகோதரி வளர்மதியிடம் தாவா சொத்தை அடமானம் வைத்து ரூ.50,000/- கடன் பெற்றிருந்தேன். என் சகோதரியிடம் தாவா சொத்தை பொறுத்து நிபந்தனைக்குட்பட்ட கிரய அடமானம் வைத்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். எந்த வருடத்தில் மேற்படி அடமானம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால், சுமார் 10 வருடங்களுக்கு மேல் இருக்கும். குறிப்பாக தேதியும், ஆவண எண்ணும் நினைவில்லை. மேற்படி ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் என்னால் தாக்கல் செய்ய இயலுமா என்றால், நீதிமன்றம் கோரினால் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன்.

20) மேற்படி நிபந்தனை அடமானத்தில் என்னுடைய பாகத்தின் மதிப்பு எவ்வளவு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், மதிப்பு காட்டவில்லை. ஆனால், அது சுமார் 10 சென்ட் நிலம் இருக்கும். அவ்வாறு மேற்படி என் பாகத்தை பொறுத்து எனக்கு பாத்தியப்பட்டதாக நான் ஒப்புக்கொண்டு, என் சகோதரியிடம் நான் அடமானம் வைத்துள்ள நிலையில், தற்போது தாவா சொத்து பாகம் பிரியாத கூட்டுக்குடும்ப சொத்து என கூறி நான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளது செல்லாதது என்றால், சரியல்ல.

21) 20.03.2009 ம் தேதியில் நான், 1ம் பிரதிவாதியுடன் ச.எண்.307/16C ல் உள்ள 6 சென்ட் நிலத்தை பொறுத்து ஒரு விற்கிரய ஒப்பந்தம் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், மேற்படி தேதியில் நான் 1ம் பிரதிவாதியுடன் விற்கிரய ஒப்பந்தம் செய்து கொண்டு, தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. ச.எண்.307/16 ல் உள்ள 1308 சதுரடி நிலம் குறித்து மேற்படி 1ம் பிரதிவாதி ராஜா என்பவருடன் கடந்த 30.06.2004 ம் தேதியில்

கிரய ஆவண எண்.1675/2004 ன் படி கிரயம் செய்துள்ளார் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

(8 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.