

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 23.07.2025

OS. No. 49/2022

வழக்கு சாட்சி PW.1-வேலு, த/பெ. முத்துகவுண்டர்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து 8ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

8ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :

22) பத்திர எண்.474/2022 ல் மாதேஷ் சித்தையன் ஆகியோர்கள் கிரையம் கொடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் என் அண்ணன் மாதேஷ் கொடுத்தது மட்டும் தெரியும், சித்தையன் கொடுத்தது தெரியாது. என் அண்ணன் மாதேஷ் பெயரில் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் ஏதேனும் இருந்ததா என்றால் இல்லை. என் அண்ணன் மாதேசிடம் கிரையம் பெற்றவர்கள் காட்டை ஓட்டும் போது அவர் கிரையம் கொடுத்தவிவரம் தெரிந்து கொண்டேன். அதன் பிறகு நான் மேற்கண்ட பத்திரத்தை வாங்கி பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. நான் காட்டை ஓட்டிய நபர்களிடம் கேட்டபோது என் அண்ணன் நிலத்தை விற்றதாக என்னிடம் தெரிவித்தார்கள், அதன் அடிப்படையில் என் அண்ணன் கிரையம் கொடுத்த விவரம் தெரிந்து கொண்டேன்.

23) மேற்கண்ட பத்திரத்தில் என் அண்ணன் மாதேசுக்கு சொத்து பாத்தியம் உள்ளது, அதனால் அவர் விற்பதாக ஏதேனும் வாசகம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் அவ்வாறு எதுவும் இல்லை. மேற்கண்ட பத்திரத்தில் தெளிவாக பழனியப்ப கவுண்டர் மகன் சித்தையன் தனக்காகவும், மேஜர் மக்கள் தங்கராஜ், தன் மைனர் மகன்கள் கோவிந்தன் மற்றும் சக்திவேல் என்றும், மேற்படி ஊரில் வசிக்கும் முத்துகவுண்டர் மகன் மாதேஷ் என்றும், 2 வது பக்கத்தில் அந்த சொத்து விவரத்தில் கண்ட சொத்து பிதுர்ராஜ்ஜியமாக பாத்தியப்பட்டதும், வாய்மொழி பாகப்படியும் பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் வாசகம் அவ்வாறு உள்ளது. மேற்கண்ட பத்திரத்தில் 5 வது நபராக காண்பிக்கப்பட்டுள்ள முத்துக்கவுண்டர் மகன் மாதேஷ் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டு, கிரையம் கொடுத்ததாக எங்கும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் அவ்வாறு எதுவும் இல்லை.

24) 18.02.2008 ம் தேதியில் பத்திர எண்.715/2008 ன் கீழ் 8 ம் பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்துக்களை விற்பனை செய்த சித்தையன் என்பவர் ராமாயி என்பவருக்கு 37 சென்ட் நிலத்தை கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். பத்திர எண்.716/2008 ல் அதே தேதியில் சித்தையன் மற்றும் அவரது வாரிசு தாரர்களுக்கு ச.எண்.307/16C ல் 7-1/2 சென்ட் நிலத்திற்கு செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் அவ்வாறுஎன்னிடம் காண்பிக்கப்படும் வில்லங்க சான்றிதழில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது, எனக்கு தெரியவில்லை. 20.03.2009 ல் நான் பத்திர எண்.1701/2009 என்ற ஆவணப்படி 6 சென்ட் நிலத்தை என் அண்ணன் மாதேஷ் அவர்களுக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் அவ்வாறு எதுவும் கொடுக்கவில்லை. நான் ச.எண்.307/16C ல் 6 சென்ட் நிலம் நான் மேற்கண்ட ஆவணம் வாயிலாக என் அண்ணன் மாதேசிற்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளேன் என்றும், அதற்கான ஆவணம் 8 ம் பிரதிவாதியின் வசம் உள்ளது என்றும், நான் அதை மறைத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 10.07.2009 ம் தேதியில் என் அண்ணன் மாதேஷ் என்பவர் தங்கம்மாள் என்பவருக்கு 8.10 சென்ட் நிலத்தை கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான், தொகுப்பு வீடு கட்டுவதற்காக எங்கள் நிலத்தை என் அண்ணன் என் அண்ணி பெயருக்கு கொடுத்துள்ளார்.

25) பத்திர எண்.5067/2011 என்ற பத்திரத்தின் வாயிலாக 8-1/2 சென்ட் நிலத்தை என் அண்ணன் மாதேஷ் அவர்கள் கந்தசாமி, வீரப்பன் மற்றும் ராஜா ஆகியோருக்கு உடன்படிக்கை ஏற்படுத்திக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் என்னிடம் காட்டப்படும் வில்லங்க சான்றிதழில் உள்ளது, எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. என் அண்ணன் சொத்தை யார் யாருக்கெல்லாம் விற்பனை செய்தார்களோ அவர்கள் அனைவரையும் இவ்வழக்கில் நான் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால் இந்த சொத்து விற்கு சம்மந்தமாக மட்டும் தான் எனக்கு தெரியும், மற்ற நபர்களுக்கு விற்க விவரம் எனக்கு தெரியாது. எல்லா விவரங்களும் தெரிந்து கொண்டு 8 ம் பிரதிவாதியை பழிவாங்கவேண்டும் என்ற நோக்கத்தோடு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 8 ம் பிரதிவாதி நானும், என் அண்ணனும் தொடர்ந்து செய்த

தொந்தரவினால் அவர் கிரையம் பெற்ற சொத்தை அனுபவிக்க இயலாம் இடைஞ்சல் செய்யக்கூடாது என்று அ.வ.எண்.17/2022 தாக்கல் செய்த பிறகு அந்த வழக்கின் அழைப்பாணையை பெற்ற பிறகு, சொத்து பாகம் பிரியாத சொத்து என்றும், அதில் பாகம் பிரித்து கொடுக்கும் படி சொல்லி பரிகாரம் கேட்டு மோசடியாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

26) என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளவாறு 20.03.2022 ல் ஊரிலுள்ள பெரியவர்கள் யார் யாரை வைத்து பஞ்சாயத்து பேசப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. 8 ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்துக்களை மூன்றாம் நபர்களுக்கு விற்கபோவதாக நான் சொல்வது யாருக்கு என்றால் என் அண்ணன் விற்பனை செய்த நிலத்திற்கு மட்டும் தான் நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிராது பத்தி 7 ல் 1 மற்றும் 7 பிரதிவாதிகள் மோசடியாக கிரையம் 8 ம் பிரதிவாதிக்கு ஏற்படுத்திக்கொடுத்ததாகவும், அதன் பேரில் 8 ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை மோசடியாக விற்கபோவதாகவும் சொல்லிவிட்டு, தற்போது என் அண்ணன் விற்பனை செய்த நிலத்திற்கு மட்டும் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து விற்பனை செய்யப்பட்ட அனைத்து நபர்களையும் வழக்கில் சேர்க்காமல் 8 ம் பிரதிவாதிக்கு மட்டும் கிரையம் கொடுத்தது செல்லத்தக்கதல்ல என்று பரிகாரம் கேட்டு இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதால் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றும், மொத்த சொத்தின் அளவுகள் குறித்து சரியாக குறிப்பிடவில்லை என்றும், 8 ம் பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்துக்கள் வாங்கிய தேதியிலிருந்து, வருவாய் துறை ஆவணங்களில் பெயர் மாற்றம் செய்து, அனுபவித்து வருவதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்த பின்னிடும், வழக்கு சொத்திற்கு சம்மந்தமே இல்லாத என் சகோதரர் மாதேஷ் 8 ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுத்துவிட்டதாகவும், அதை ரத்து செய்ய நான் கோருவதற்கு எனக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல.

27) 8 ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த வழக்கில் அவருக்கு ஆதரவாக பரிகாரம் கிடைத்துவிடும் என்பதற்காக, அதை தடுப்பதற்காக வேண்டி தாக்கல் செய்யப்பட்ட இந்த வழக்கானது தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.